
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

DECRETO MUNICIPAL Nº 744/2023

SÚMULA:  NOMEIA  COMISSÃO  DE  TESTE  SELETIVO  -
CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS  –  PROVA DE TÍTULOS -
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CULTURA,
EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023,  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  General  Carneiro  -  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando a Lei ordinária nº1914/2023 de 23 de maio de 2023

DECRETA: 

Art.  1º -  Ficam nomeados para compor  a  Comissão  Organizadora,  Executora e  Julgadora do  Processo
Seletivo Simplificado - Contratação Temporárias – Prova de Títulos, da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, objeto do Edital N.º 0001/2023, os seguintes membros:

I – MARIA SALETE DE OLIVEIRA VOLENKEVICZ - Presidente

II – VANDERLEIA EMER - Secretaria

III – NEUZA BARRIDA GIROTTO - Membro

IV – DONAZIR NATEL STEPSUK - Membro

V – CLAUDETE APARECIDA MACHADO - Membro

Art. 2º. Fica designada como presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado a Sra. Maria Salete
de Oliveira Volenkevicz.

Art. 3º. Os membros nomeados pelo presente decreto terão a atribuição de Organizar, Executar e Julgar,
bem como, resolver os casos omissos do Edital. 

Art.  4º. Aos  integrantes  da  Comissão,  não  será  atribuída  remuneração,  sendo  considerados  serviços
relevantes prestados à comunidade. 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Executivo Municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2023.

Joel Ricardo Martins Ferreira
Prefeito Municipal

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná    


